
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA-PARANÁ

COMISSÃO ESPECIAL CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 09/2013

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARAUCÁRIA,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas
atribuições legais e tendo em vista o contrato celebrado entre a Fundação da Universidade Federal do Paraná –
FUNPAR, Universidade Federal do Paraná – UFPR e a Câmara Municipal de Araucária, com fundamento nas
Leis  Municipais  1.703/2006,  1.803/2007,  1.218/2001,  2.070/2009, Lei  2.322/2010  e  alterações, Resolução
31/2012,  alterada  pelas  Resoluções  nº  37/2013 e 39/2013,  Portaria  nº  330/2013  que designou  a  Comissão
Especial para este Concurso Público, e atendendo às disposições do Edital 01/2013, que rege as normas para o
Concurso Público destinado ao provimento efetivo de cargos públicos para a Câmara Municipal de Araucária, no
Regime Jurídico Estatutário,

T O R N A  P Ú B L I C O

1- O resultado da Prova de Aptidão Física para os cargos de: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e SERVENTE,
conforme Anexo I, que é parte integrante do presente Edital.

2- Homologar a relação final, em perfeita ordem classificatória, dos candidatos aprovados no Concurso Público 
para os Cargos de: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e SERVENTE,  constante do Anexo II, que é parte 
integrante do presente Edital.

Câmara Municipal de Araucária, 05 de novembro de 20 13.

PEDRO GILMAR NOGUEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araucária

RHUANITA GRACIELA DROZD
Presidente da Comissão Especial de Concurso
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    CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA-PARANÁ

COMISSÃO ESPECIAL  CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS APTOS NA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

02632 ALEX KOSSOSKI APTO

02515 ALLAN MONTEIRO APTO

02614 ALMIR ANTONIO DOS SANTOS APTO

02697 CAIO FLAVIO MACEDO PINHEIRO APTO

02746 CLEISIANE RODRIGUES DOS SANTOS APTO

02584 CRISTIAN ISMAEL CAROLESKI APTO

02551 ELTON JOSE PEREIRA DE SOUZA APTO

02555 ERALDO ROBERTO PINTO RIBEIRO APTO

02659 FABIO JUNIOR DA CRUZ KARAS APTO

02449 FERNANDO CESAR DA ROSA APTO

02470 FERNANDO JAIME DE SOUZA DOS SANTOS APTO

02441 GILBERTO LIMA DE OLIVEIRA APTO

02638 IDELVAN PEDRO CEZIMBRA TEIXEIRA APTO

02484 JOAO LUIZ GURSKI APTO

02537 JOEL BRUNO CAVALARI APTO

02453 JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA APTO

02560 JOSE JAIR SOCZEK APTO

02649 KLEBER JANKE APTO

02600 LEILA DA SILVA BALBINO APTO

02644 LUAN VITOR BATISTA APTO

02701 MARCIO ANTONIO BUENO DA HORA APTO

02511 MARIANA DE FATIMA DE LIMA GOLL APTO

02723 NORBERTO BAY APTO

02759 SERGIO GRZYBOWSKI APTO

02523 TATIANE VERENA HEYMOVSKI DULA APTO

02528 THIAGO FERNANDES ANGELO APTO
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    CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA-PARANÁ

COMISSÃO ESPECIAL CONCURSO PÚBLICO

RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

CARGO: SERVENTE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

02392 ALANIE BISPO RIBEIRO APTO

02437 AMELIA TERESINHA ALVES DE LIMA APTO

02371 APARECIDA DE FATIMA NUNES APTO

02357 ARLETE SARNIK APTO

02325 CECILIA BOROWSKI DE LIMA APTO

02318 CINTIA DO ROSARIO LOURENCO RODRIGUES APTO

02359 CRISLAINE CONRADO APTO

02301 DONIZETE QUITO PRESTES DE JESUS APTO

02360 FERNANDA DOS SANTOS ROCHA APTO

02395 GILMAR DE MORAES APTO

02394 INEZ MARIA VENDRECHOVSKI APTO

02379 IVONE ROCHA APTO

02305 JHONATA DE FARIAS APTO

02390 JOSIANA BORTOLETO BISPO SOUZA APTO

02370 JUCELIA TABORDA TEIDER APTO

02424 LUCELIA APARECIDA DOS SANTOS APTO

02294 LUCIANA APARECIDA RODRIGUES LEMOS APTO

02317 MARCIO MULLER MACHADO APTO

02382 NELSON FERNANDES VIEIRA APTO

02275 OSNI ANTUNES LACERDA APTO

02378 OZIEL TEIXEIRA APTO

02334 SERGIO LUIZ FERREIRA DE BRITO APTO

02306 SILMARA MEROTO ALVES APTO

02410 SIMONE DO ROCIO CAMARGO APTO
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    CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA-PARANÁ

COMISSÃO ESPECIAL  CONCURSO PÚBLICO

ANEXO II
RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 02697 CAIO FLAVIO MACEDO PINHEIRO

02 02723 NORBERTO BAY

03 02701 MARCIO ANTONIO BUENO DA HORA

04 02515 ALLAN MONTEIRO

05 02632 ALEX KOSSOSKI

06 02659 FABIO JUNIOR DA CRUZ KARAS

07 02484 JOAO LUIZ GURSKI

08 02441 GILBERTO LIMA DE OLIVEIRA

09 02649 KLEBER JANKE

10 02555 ERALDO ROBERTO PINTO RIBEIRO

11 02551 ELTON JOSE PEREIRA DE SOUZA

12 02560 JOSE JAIR SOCZEK

13 02759 SERGIO GRZYBOWSKI

14 02746 CLEISIANE RODRIGUES DOS SANTOS

15 02449 FERNANDO CESAR DA ROSA

16 02584 CRISTIAN ISMAEL CAROLESKI

17 02453 JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA

18 02470 FERNANDO JAIME DE SOUZA DOS SANTOS

19 02528 THIAGO FERNANDES ANGELO

20 02523 TATIANE VERENA HEYMOVSKI DULA

21 02537 JOEL BRUNO CAVALARI

22 02600 LEILA DA SILVA BALBINO

23 02644 LUAN VITOR BATISTA

24 02511 MARIANA DE FATIMA DE LIMA GOLL

25 02614 ALMIR ANTONIO DOS SANTOS

26 02638 IDELVAN PEDRO CEZIMBRA TEIXEIRA
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    CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA-PARANÁ

COMISSÃO ESPECIAL  CONCURSO PÚBLICO

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL – NEGROS E PARDOS

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 02449 FERNANDO CESAR DA ROSA

 2 02470 FERNANDO JAIME DE SOUZA DOS SANTOS

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

CARGO: SERVENTE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 02301 DONIZETE QUITO PRESTES DE JESUS

02 02317 MARCIO MULLER MACHADO

03 02357 ARLETE SARNIK

04 02275 OSNI ANTUNES LACERDA

05 02359 CRISLAINE CONRADO

06 02382 NELSON FERNANDES VIEIRA

07 02360 FERNANDA DOS SANTOS ROCHA

08 02334 SERGIO LUIZ FERREIRA DE BRITO

09 02379 IVONE ROCHA

10 02318 CINTIA DO ROSARIO LOURENCO RODRIGUES

11 02306 SILMARA MEROTO ALVES

12 02371 APARECIDA DE FATIMA NUNES

13 02410 SIMONE DO ROCIO CAMARGO

14 02437 AMELIA TERESINHA ALVES DE LIMA

15 02325 CECILIA BOROWSKI DE LIMA

16 02305 JHONATA DE FARIAS

17 02294 LUCIANA APARECIDA RODRIGUES LEMOS

18 02390 JOSIANA BORTOLETO BISPO SOUZA

19 02395 GILMAR DE MORAES

20 02378 OZIEL TEIXEIRA

21 02370 JUCELIA TABORDA TEIDER

22 02424 LUCELIA APARECIDA DOS SANTOS

23 02394 INEZ MARIA VENDRECHOVSKI

24 02392 ALANIE BISPO RIBEIRO

5



    CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA-PARANÁ

COMISSÃO ESPECIAL  CONCURSO PÚBLICO

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL – NEGROS E PARDOS

CARGO: SERVENTE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 02334 SERGIO LUIZ FERREIRA DE BRITO

02 02379 IVONE ROCHA

03 02378 OZIEL TEIXEIRA
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